pictura românească”, în care sunt ilustrate
opere de acest gen aparținând lui Theodor
Pallady, inițiată de Romfilatelia, au fost distribuite
pe pagina de Facebook a ICR Bruxelles.

ICR BUDAPESTA
Dinu Lipatti, amintit la 70 de ani de la moartea sa

Cei 70 de ani de la moartea lui Dinu Lipatti (19
martie/1 aprilie 1917, București – 2 decembrie
1950, Geneva) au fost comemorați pe pagina
de Facebook a reprezentanței de la Budapesta,
printr-o postare despre activitatea pianistului.
De asemenea, ICR Budapesta a prezentat, pe
rețelele de socializare, cu ocazia Zilei Naționale
a României, mesajul E.S.